## V.

## Epistula I Alexii I Komneni ad Oderisium I de Marsis abbatem Casinensem.

(Missa mense Augusto a. 1097 ab urbe Constantinopoli.)

A = Cod. mscr. bibl. Casinensis n° 902 Registri Petri Diaconi, membr. saec. XII, f. 67 n° 147. — G = Editio dom. Gattula (Hist. abbat. Casin. II, 924). — M = Editio dom. Muratori (Antiqu. Ital. med. aeu. V, 389). — T = Editio dom. Tosti (Storia della Badia di monte Casino II, 94). — Tr = Editio dom. Trinchera (Syllabus Graec. membranarum, n° 62 p. 79). — R = Editio comitis Riant (Alexii I Komn. ad Robertum I Flandr. epistula spuria p. 43).

- 1 Et<sup>a</sup> ab omnibus, qui de ipsis partibus ueniunt<sup>2</sup>, nobilibus ac uirilissimis comitibus atque ducibus<sup>3</sup>, immo et ab ipsis hono-

<sup>a</sup> ante *eis* quaedam erasa uidentur A. — <sup>b</sup> *prope* M R;  $\phi$  De A; *propere* B. — <sup>c</sup> *turba populorum* M R. — <sup>d</sup> *opprimeret* M R. — <sup>e</sup> *om. sua* M R. — <sup>f</sup> *quam* M R. — <sup>g</sup> *comitis* A. — <sup>h</sup> *cucurrerit* A. — <sup>i</sup> *superuenirent* corr. *superueniret* A. — <sup>j</sup> *inimicorum* B. — <sup>k</sup> *apud* M R. — <sup>l</sup> *om. audiuit* M R. — <sup>m</sup> *leuius* M R. — <sup>n</sup> *pro ei dedissem* leguntur in M R ex praedictis factis. — <sup>o</sup> *ait* A B. — <sup>p</sup> *eiusmodi* B; *huiusmodi* M R. — <sup>q</sup> *ditaturum* M R. — <sup>r</sup> *disposuit, sicut praediximus*. Deo B. — <sup>s</sup> *ducente* M R. — <sup>t</sup> *pastorum* M R. — <sup>u</sup> *seruo* post *o* duae litterae erasae sunt A. — <sup>v</sup> *therm* A. — <sup>w</sup> *ualete* M R.

randis<sup>a</sup> praesulibus, certificatum est imperium meum<sup>4</sup>, serue Dei propinque<sup>5</sup> prudentissime ac sapientissime abbas de Monte Casino<sup>6</sup>! de uestris maximis uirtutibus<sup>7</sup> et qualiter semper indesinenter opus habes operari<sup>8</sup> omnia, quae Deo acceptabilia sunt; et non solum uester labor talis est, sed disciplinae<sup>9</sup> atque admonitiones<sup>10</sup> uestrae circa omnes<sup>11</sup> tales sunt, acceptabiles Deo et homines inluminantes. et quantum minime te specialiter<sup>12</sup> adspexit imperium meum et<sup>13</sup> satiatum est de uestris sanctis orationibus, sed<sup>14</sup> ita dispositum<sup>15</sup> circa uestram uenerabilitatem<sup>16</sup>, quasi nos propriis oculis adspexisset cottidie, et loqueretur uobiscum indefinite<sup>17</sup>; et uult, quatinus ad memoriam eius ueniam, cum<sup>18</sup> uestras sanctas atque uenerabiles orationes funditis<sup>19</sup> ad Deum, et per uestras honorabiles litteras saepius scribite nobis, declarantes de uestris actibus et de his, qui sub uobis sunt, atque de ipsis partibus<sup>20</sup>, de his autem, quae de peregrinis<sup>21</sup> dicendum est, qualiter Deus prospere se habuit circa nos et circa illos usque ad praesens<sup>22</sup>, nouit imperium meum, quod audistis a plurimis<sup>23</sup>; audietis autem apertius<sup>24</sup> et ab istis nuntiis nostris<sup>25</sup>.